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Liebe Gaste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte beim Kuchenteam. Anderungen der Speisen vorbehalten. Wir sind bio-
zertifiziert! Codenummer DE-OKO-007 . Eine Ubersicht unserer eingesetzten Bio-Produkte finden Sie in unserem Aushang. Diesen kdnnen Sie hier

Speiseplan

Dietrich-Bonhoeffer-Schule

vom 27. April bis 01. Mai 2026

AWO

abrufen .Aktuelle Empfehlung der DGE fur die Verpflegung in Schulen: in 5 Tagen 1 x Fleisch, 1 x Fisch, 3 x vegetarisch

Montag
27.04.2026

» Bunter Gemuseeintopf

sellerie mit GrieRkloRchen
Gluten, Weizen, Eier und

Mehrkornbrétchen Pinkel. Gerste,

Gluten, Hafer, Roggen, Sesam, Weizen

» Mango-Joghurt Mich

Menl 2 vegetarisch

» Kirbis-Karotteneintopf mit

Mehrkornbrétchen Gerste Gluten,

Roggen,Sesam,Weizen

» Mango-Joghurt Mich

Dienstag
28.04.2026

» Tortellini mit Fleischfillung
(Rlnd) Gluten, Weizen, Eier, Sellerie
mit Tomatensol3e und
Gurkensalat S

» Frisches Bio-Obst

» Vegetarische Tortellini
Gluten, Weizen, Eier, Milch mlt
TomatensoRRe und
Gurkensalat S

» Frisches Bio-Obst

Mittwoch
29.04.2026

» Fisch Nuggets " Fisch,
Krebse, Senf, Gluten, Weizen mit
Krauter-Quarkdip M
Karottengemise und
Dampfkartoffeln

» Schoko-Pudding V"

» Vegetarische Nuggets ¢
Gluten, Weizen mit Krauter-
Quarkdip Mien
Karottengemise und
Dampfkartoffeln

» Schoko-Pudding V"

Donnerstag
30.04.2026

» Hahnchengeschnetzeltes
Milch mit Bio-Parboiledreis
und Eisbergsalat "

» Frisches Obst
konventionell

» Sojarahmgeschnetzeltes
mit Bio-Sojagranulat . Soia
Bio-Parboiledreis und
Eisbergsalat "

» Frisches Obst
konventionell

Freitag
01.05.2026

Tag der Arbeit

Tag der Arbeit

Kreisverband
Rhein-Neckar e. V.


https://awo-rhein-neckar.de/images/documents/Bio%20Zutatenliste%20DBS%20ZBS%20ab%2011-25.pdf
https://awo-rhein-neckar.de/images/documents/Bio%20Zutatenliste%20DBS%20ZBS%20ab%2011-25.pdf

Zusatzstoffe

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff

mit Antioxidationsmittel

mit Geschmacksverstarker

geschwefelt

geschwarzt

gewachst

mit Phosphat

mit StRungsmittel(n)

mit Zucker(n) und SuRungsmittel(n)

enthélt eine Phenylalaninquelle

kann bei GbermaRigem Verzehr abfiihrend wirken
mit Milcheiweif3

mit Eiklar

unter Verwendung von Milch

unter Verwendung von Sahne

mit Nitritpokelsalz

mit Nitrat

mit Nitritpokelsalz und Nitrat

chininhaltig

coffeinhaltig

mit Milchpulver

mit Molkenpulver

mit Starke

mit Pflanzeneiweil}

bestrahlt

unter Schutzatmosphéare verpackt

enthalt Aspartam (eine Phenylalaninquelle)
enthélt SuRholz

enthalt SuRholz - bei hohem Blutdruck sollte ein Gibermafiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden
Erhohter Koffeingehalt. Fur Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen
mit zugesetzten Pflanzensterinen

mit zugesetzten Pflanzenstanolen

kann Aktivitdt und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintréchtigen
aus Fleischstiicken zusammengefligt

aus Fischstiicken zusammengefugt
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37 enthéalt Koffein. Fur Kinder und schwangere Frauen nicht empfohlen
38 enthalt Nanopartikel

Allergene

Glu Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kre Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse

EierEier und daraus hergestellte Erzeugnisse

FiscFisch und daraus hergestellte Erzeugnisse

Erd Erdnlisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Soj Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse

Milc Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl.Lactose

Nus Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sell Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse

Sen Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse

Ses Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse

SO Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO2 angegeben
Lup Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Mu Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

WeiWeizen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstdamme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
RogRoggen-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstamme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Ger Gerste-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstamme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Haf Hafer-Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Din Dinkel-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstdmme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Ka Kamut-Glutenhaltiges Getreide oder Hybridstimme sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
Ma Mandeln und daraus hergestellte Erzeugnisse

HasHaselnlsse und daraus hergestellte Erzeugnisse

WalWalniusse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Kas Kaschuniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Pek Pekanntisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Par Paranlisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Pist Pistazien und daraus hergestellte Erzeugnisse

Ma Macadamianiisse und daraus hergestellte Erzeugnisse

Qu Queenslandnisse und daraus hergestellte Erzeugnisse



